

**NASDAQ Copenhagen A/S**

Pandrup, den 23. februar 2016

**Delårsrapport for Dantax A/S for perioden 1. juli 2015 - 31. december 2015****Resume:**

- Periodens resultat efter skat blev et overskud på 0,5 mio. kr. mod et overskud på 1,6 mio. kr. sidste år.
- Resultatet af Radio/TV delen er forløbet som forventet og på niveau med sidste år.
- Resultatet af flyaktiviteten er 1,3 mio. kr. lavere end sidste år og mindre end forventet. Nedgangen er en følge af vigende omsætning, primært til kunder indenfor den norske olieindustri. Der er fremgang i omsætning til øvrige kunder, men ikke tilstrækkeligt til at opveje nedgangen i Norge. Der arbejdes løbende på forøgelse af omsætningen, samt reduktion af omkostninger.
- Forventningerne til årets resultat ændres til et overskud i niveauet 0 - 0,5 mio. kr. efter skat, mod tidligere forventet 2-3 mio. kr.

**HOVEDTAL FOR KONCERNEN**

I tusinde kroner	<u>1/7-31/12</u> 2015	<u>1/7-31/12</u> 2014	<u>Året</u> 2014/15
Nettoomsætning	36.232	29.119	65.282
Resultat af primær drift	1.719	1.614	5.054
Resultat associerede virksomheder efter skat	- 947	307	- 102
Finansiering, netto	152	184	- 198
Resultat før skat	924	2.105	4.754
Skat af periodens resultat	- 428	-519	- 1.241
Resultat efter skat	496	1.587	3.513
Investering i langfristede materielle aktiver	1.731	53	32
Aktiver i alt	76.339	76.168	85.196
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Egenkapital	64.313	61.603	63.741
Forpligtelser	12.026	14.565	21.455

**NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	1/7-31/12 2015	1/7-31/12 2014	Året 2014/15
Overskudsgrad	4,7	5,3	7,7
ROIC (Afkast af investeret kapital)	11,9	5,1	18,3
Egenkapitalens forrentning	1,5	2,6	5,7
Egenkapital andel	84	81	75
Resultat efter skat pr. aktie (EPS)	1,7	5,4	11,9
Udvandet resultat efter skat pr aktie (EPS-D)	1,7	5,4	11,9
Indre værdi pr. aktie	217	209	216
Børskurs ultimo pr. aktie	129	97	140
Gennemsnitligt antal ansatte	15	14	15

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

**Ledelsesberetning****Aktivitet**

Koncernens hovedaktivitet består som i tidligere år af udvikling, markedsføring og salg af TV- og Hi-fi-udstyr. Aktiviteten foregår i datterselskabet Dantax Radio A/S. Salget sker primært under mærkerne Dantax, Scansonic og Harmony. Herudover omfatter aktiviteten produktion og salg af Raidho højttalere.

Koncernen ejer desuden 50% af aktiekapitalen i Nordic Air A/S. Aktiviteten i Nordic Air A/S og dette selskabs 100% ejede datterselskab North Flying A/S består i executive-, ambulance- og fragtflyvninger. Desuden har North Flying A/S fly fast beskæftiget med ruteflyvning i Norge gennem selskabet Air Norway AS, der ejes med 50% af Nordic Air / North Flying og 50 % af Ørland Kommune.

Koncernens resultat for perioden udgør efter skat et overskud på 0,5 mio. kr. mod et overskud på 1,6 mio.kr. sidste år.

**TV- og HiFi-aktivitet.**

Resultatet af Radio/TV delen er forløbet som forventet og på niveau med sidste år.

Der er forsat fokus på udvikling og salg af kvalitetshøjttalere. Sortimentet er udvidet med nye modeller, som er godt modtaget af kunderne.

**Flyaktivitet.**

Nordic Air A/S samt dette selskabs 100 % ejede datterselskab North Flying A/S har for perioden realiseret et underskud på 2,0 mio. kr. mod et overskud på 0,6 mio. kr. samme periode sidste år.

Dantax A/S's andel af resultatet (50%) udgør - 1,0 mio. kr. efter skat. Resultat, der er en følge af et meget presset marked, svarer til det forventede.

Resultatet er mindre end forventet, hvilket er en følge af vigende omsætning, primært til kunder indenfor den norske olieindustri. Der er fremgang i omsætning til øvrige kunder, men ikke tilstrækkeligt til at opveje nedgangen i Norge. Der arbejdes løbende på forøgelse af omsætningen, samt reduktion af omkostninger.

**Forventninger.**

Forventningerne til årets resultat ændres til et overskud i niveauet 0 - 0,5 mio. kr. efter skat, mod tidligere forventet 2-3 mio. kr. Ændringen er primært en følge af de vanskelige forhold indenfor flybranchen.

**Ledelsespåtegning**

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1/7 2015 – 31/12 2015 for Dantax A/S.

Delårsregnskabet, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. juli 2015 – 31. december 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat, og for koncernens finansielle stilling som helhed og en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.

Pandrup, den 23. februar 2016

**I direktionen**

Peter Bøgh Jensen

**I bestyrelsen**

Per Mogensen  
*formand*

John Peter Jensen

Mads Peter Lübeck

Peter Bager

Peter Bøgh Jensen

	1. halvår 2015/16	1. halvår 2014/15	2. kvartal 2015/16	2. kvartal 2014/15	Hele året 2014/15
<b>Nettoomsætning</b>	<b>36.232</b>	29.119	<b>16.495</b>	18.651	65.282
Andre driftsindtægter	<b>1.121</b>	1.071	<b>571</b>	536	2.142
	<b>37.353</b>	30.190	<b>17.066</b>	19.187	67.424
Vareforbrug	<b>28.888</b>	22.144	<b>12.272</b>	14.715	47.220
Andre eksterne omkostninger	<b>3.086</b>	3.219	<b>1.502</b>	1.584	6.914
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.379</b>	4.827	<b>3.292</b>	2.888	13.290
Personaleomkostninger	<b>3.223</b>	2.747	<b>1.754</b>	1.211	7.327
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	<b>437</b>	466	<b>219</b>	239	909
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.719</b>	1.614	<b>1.319</b>	1.438	5.054
Resultat efter skat i associerede virksomheder	<b>-947</b>	307	<b>-774</b>	-26	-102
Finansielle indtægter	<b>162</b>	187	<b>179</b>	33	208
Finansielle omkostninger	<b>10</b>	3	<b>0</b>	6	406
<b>Resultat før skat</b>	<b>924</b>	2.105	<b>724</b>	1.439	4.754
Skat af periodens resultat	<b>-428</b>	-519	<b>-338</b>	-441	-1.241
<b>Periodens resultat</b>	<b>496</b>	1.587	<b>386</b>	998	3.513
Resultat pr. aktie	<b>1,7</b>	5,4	<b>1,3</b>	3,4	11,9
Udvandet resultat pr. aktie	<b>1,7</b>	5,4	<b>1,3</b>	3,4	11,9
<b>Totalindkomstopgørelse</b>					
<b>Periodens resultat</b>	<b>496</b>	1.587	<b>386</b>	998	3.513
<b>Anden totalindkomst</b>					
Poster der efterfølgende vil blive reklassificeret til resultatet:					
Valutakursregulering af udenlandske enheder i associeret virksomhed	<b>-27</b>	-24	<b>-2</b>	-11	-14
Valutakursregulering af udenlandsk enhed	<b>0</b>	102	<b>0</b>	66	21
Valutakursregulering af udenlandsk enhed reklasificeret til finansielle omkostninger	<b>0</b>	0	<b>0</b>	0	382
Værdiregulering vedr. sikringstransaktioner	<b>39</b>	74	<b>40</b>	74	-95
Værdiregulering af sikringstransaktioner reklassificeret til vareforbrug	<b>95</b>	0	<b>0</b>	0	21
Skat af sikringstransaktioner	<b>-31</b>	-18	<b>-9</b>	-18	17
<b>Anden totalindkomst efter skat</b>	<b>76</b>	134	<b>29</b>	111	332
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>572</b>	1.721	<b>415</b>	1.109	3.845

## AKTIVER

	<u>31.12.15</u>	<u>30.06.15</u>	<u>31.12.14</u>
<b>Langfristede aktiver</b>			
<b>Materielle aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4.204	2.796	2.900
Fly	12.166	12.317	12.642
Driftsmateriel og inventar	78	63	160
	<u>16.448</u>	<u>15.176</u>	<u>15.702</u>
<b>Andre langfristede aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	28.962	29.935	30.335
	<u>28.962</u>	<u>29.935</u>	<u>30.335</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>45.410</u>	<u>45.111</u>	<u>46.037</u>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
Varebeholdninger, handelsvarer	19.695	19.383	17.619
Tilgodehavender fra salg	2.675	5.850	7.776
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	170	462	60
Andre tilgodehavender	184	432	291
Andre værdipapirer	1.208	1.058	1.066
Likvide beholdninger	6.997	12.900	3.319
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>30.929</u>	<u>40.085</u>	<u>30.131</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>76.339</u>	<u>85.196</u>	<u>76.168</u>

## PASSIVER

	31.12.15	30.06.15	31.12.14
<b>EGENKAPITAL</b>			
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Reserve for egne aktier	-418	-418	-448
Reserve for sikringstransaktioner	31	-72	59
Reserve for valutakursregulering	-38	-11	-322
Overført resultat	34.738	34.242	32.314
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>64.313</b>	<b>63.741</b>	<b>61.603</b>
<b>Forpligtelser</b>			
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Udskudt skat	2.718	2.688	2.797
Garantiforpligtelse	736	931	394
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>3.454</b>	<b>3.619</b>	<b>3.191</b>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Kreditinstitutter	0	2.638	2.550
Forudbetalinger fra kunder	1.092	655	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.892	7.630	3.114
Gæld til tilknyttede virksomheder	65	442	0
Selskabsskat	428	1.308	1.304
Garantiforpligtelse	2.943	2.268	1.995
Andre gældsforpligtelser	2.152	2.895	2.411
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>8.572</b>	<b>17.836</b>	<b>11.374</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>12.026</b>	<b>21.455</b>	<b>14.565</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>76.339</b>	<b>85.196</b>	<b>76.168</b>

	Aktie- kapital	Reserve for egne aktier	Reserve for sikrings- transaktion	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1/7 2015</b>	30.000	-418	-72	-11	34.242	63.741
<b>Totalindkomst</b>						
Periodens resultat	0	0	0	0	496	496
<b>Anden totalindkomst</b>						
Valutakursregulering	0	0	0	-27		-27
Sikringsinstrumenter	0	0	134	0	0	134
Skat af anden totalindkomst	0	0	-31	0	0	-31
<b>Anden totalindkomst i alt</b>	0	0	103	-27	0	76
<b>Transaktioner med ejerne</b>						
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	0
Køb/salg egne aktier	0	0	0	0	0	0
<b>Transakt. med ejere i alt</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31/12 2015</b>	30.000	-418	31	-38	34.738	64.313
<b>Egenkapital 1/7 2014</b>	30.000	-448	-15	-400	30.727	59.864
<b>Totalindkomst</b>						
Periodens resultat	0	0	0	0	1.587	1.587
<b>Anden totalindkomst</b>						
Valutakursregulering	0	0	0	78	0	78
Sikringsinstrumenter	0	0	92	0	0	92
Skat af anden totalindkomst	0	0	-18	0	0	-18
<b>Anden totalindkomst i alt</b>	0	0	74	78	0	152
<b>Transaktioner med ejerne</b>						
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	0
Køb/salg egne aktier	0	0	0	0	0	0
<b>Transakt. med ejere i alt</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31/12 2014</b>	30.000	-448	59	-322	32.314	61.603

	1. halvår 2015/16	1. halvår 2014/15	Helår 2014/15
<b>Driftens likviditetsvirkning:</b>			
Omsætning	36.232	29.119	65.282
Andre driftsindtægter	1.121	1.071	2.142
Omkostninger	-35.197	-28.110	-61.461
Finansielle betalinger	2	16	23
Ændring i varebeholdn. og tilgodehavender	3.879	-3.303	-3.848
Ændring i kreditorer og anden gæld	-6.284	-1.615	5.259
Betalt skat	-1.309	0	-781
<b>Pengestrøm fra driften</b>	<b>-1.556</b>	<b>-2.822</b>	<b>6.616</b>
<b>Investeringernes likviditetsvirkning:</b>			
Køb langfristede materielle aktiver	-1.731	-63	-32
Køb langfristede finansielle aktiver	0	-20	-20
Salg af langfristede anlægsaktiver	22	0	0
<b>Pengestrøm fra investeringer</b>	<b>-1.709</b>	<b>-83</b>	<b>-52</b>
<b>Finansieringens likviditetsvirkning:</b>			
Udbetalt udbytte	0	0	0
Køb-/salg af egne aktier	0	0	32
<b>Pengestrøm fra finansiering</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32</b>
<b>Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering</b>	<b>-3.265</b>	<b>-2.905</b>	<b>6.596</b>
Likvide beholdninger, primo	10.262	3.681	3.681
Valutakursregulering	0	-7	-15
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO</b>	<b>6.997</b>	<b>769</b>	<b>10.262</b>
<b>Likvide beholdninger ultimo specificeres således:</b>			
Likvide beholdninger	6.997	3.319	12.900
Kreditinstitutter, kassekredit	0	-2.550	-2.638
<b>I alt</b>	<b>6.997</b>	<b>769</b>	<b>10.262</b>



**1 Anvendt regnskabspraksis**

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2014/15. Årsrapporten for 2014/15 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

**2 Segmentoplysninger**

1/7 2015 - 31/12 2015	Flyaktivitet	Radio/TV	Ikke fordelt	I alt
Omsætning	0	36.232	0	36.232
Andre driftsindtægter	1.071	50	0	1.121
Resultat før skat	-252	1.176	0	924
Aktiver	40.507	34.624	1.208	76.339
<b>1/7 2014 - 31/12 2014</b>	<b>Flyaktivitet</b>	<b>Radio/TV</b>	<b>Ikke fordelt</b>	<b>I alt</b>
Omsætning	0	29.119	0	29.119
Andre driftsindtægter	1.071	0	0	1.071
Resultat før skat	1.053	1.052	0	2.105
Aktiver	42.611	32.125	1.432	76.168

**3 Køb og salg af anlægsaktiver**

I perioden er der anskaffet langfristede materielle aktiver for 1.731 t.kr. og afhændet for 22.t.kr.

I samme periode forrige år er der anskaffet aktiver for 63 t.kr.

**4 Egne aktier**

Selskabet ejer 4.180 stk. egne aktier, der optages uden værdi. Aktierne udgør 1,39 % af den totale aktiekapital. Der har i periodens løb ikke været handel med egne aktier. I samme periode sidste år var der ligeledes ingen handel med egne aktier.